平成２７年度第１回在京秋田県高等学校同窓会連合会運営委員会会議録

１.日 時 平成２７年５月２６日（火）１７時３０分～１８時３０分

２.場 所 大学会館７Ｆ第二会議室

３.出席者 （敬称略）

運営委員（２４）

望月 久、柿崎直和、鈴木幸夫、鈴木 猛、秋山文平、横川益子、佐々木進

佐藤政雄、小松慎悦、長尾純逸、工藤博政、加藤忠誠、一関清四郎、佐藤源一

小林隆子、佐藤明夫、佐々木多賀夫、中山文夫、茂木 壽、高橋和美、石谷洋子

相馬 基、加賀幸夫、中川健二

役員（１３名）

岸本六蔵、武石鉄昭、水沢誠一、三平俊悦、神馬信一、柿崎直和、古川詳子、

武内 暁、大森素弘、佐藤正義、鎌田 茂、藤井亮子、近江 彰、

オブザーバー（３名）

御所野久樹、生駒 茂、榎 勝美

４.岸本会長から挨拶があり第１回秋高連運営委員会を開会した。

５.議事（議長：武石会長代行）

Ⅰ会議録確認 第４回在京秋田県高等学校同窓会連合会運営委員会議事録 承認

Ⅱ報告事項

１） 文体部報告

武内文体部会長から秋のミニハイクについて本日検討したい旨提案が

あった。

２） 広報部報告

水沢アドバイザー、古川広報部会長から会報（記念号）の編集について

各高校広報欄の原稿入稿依頼と発行時期（9月 1日）につい報告があっ

た。

３） 会計担当報告

岸本会長と大森会計担当から会費の納入と会報広告料の協力について

報告があった。

Ⅲ審議事項

１） 平成２７年度秋高連総会・交流会の総括について

議長から４月１８日（土）開催の総会・交流会について発言をもとめら

れ、概ねスムーズに進行されたとの意見が多数であった。

２） 各高校役員等名簿の整理依頼について

議長から各高校組織の役員の変更、総会の開催時期等に伴う名簿の提出

について趣旨説明があり別紙様式により６月３０日までに提出願うこ

とにした。

３） 平成２７年度秋高連行事日程について

議長から平成２７年度の秋高連行事日程について別紙資料により説明

があり期日等の一部を変更して了承した。

４） 平成２７年度会費の納入について

岸本会長、大森会計から平成２７年度の会費の納入について説明があり

別紙様式により各会員校に納入の依頼をすることにした。

５） ３０周年記念事業実施委員会の進捗状況について

岸本会長、三平幹事長から会報（記念号）の編集及び記念講演者等の準

備状況について説明があり、今後さらに詳細を固めることにした。

６） 平成２７年度ゴルフコンペの実施について

７） 水沢副会長（世話人）から平成２７年度ゴルフコンペの実施について

別紙資料を基に説明があり７月３１日（金）に茨城県日立高鈴ゴルフク

ラブで開催することを了承し、参加の呼び掛けをすることにした。

８） 平成２７年度ふるさと訪問の実施について

岸本会長、三平幹事長から平成２７年度ふるさと訪問の実施について

別紙資料を基に説明があり、訪問経路等の一部変更の可能性を踏まえて

７月３日（金）、４日（土）の２日間で由利・本荘地区の高校訪問と地

域の名勝・旧跡を探訪することを了承した。

９） 秋のミニハイクについて

武内文体部会長から今年度の実施について諮られ、出席の委員から多く

の会員が参加できる企画をとの希望もあり、昨年と同様の規模（候補地

川越市他）で計画することにした。

１０） 平成２７年度秋高連フェスタについて

岸本会長から、平成２７年度秋高連フェスタの実施について説明があり、

３０周年記念事業の要素を含めて、著名人の講演会や功労者の表彰など

を実施することにした。

・次回の開催日時

第２回役員会 ８月７日（金）１６時～大学会館７F 第二会議室

第２回運営委員会 ８月７日（金）１７時３０分～大学会館７F 第二会議室

以 上